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Tak for den varme velkomst – lad os tage en kop kaffe 
 
Det er nu over fem måneder siden, jeg startede som direktør for ATU Øst, og jeg 
vil gerne indlede med at sige tak for den varme modtagelse. Det har været en 
både spændende og inspirerende opstart, hvor jeg allerede har haft fornøjelsen af 
at møde mange engagerede samarbejdspartnere. 
 
ATU Øst står på et stærkt fundament med høje ambitioner og engagerende 
fællesskaber. Det mærkes tydeligt i mødet med både elever, undervisere, 
medarbejdere og samarbejdspartnere – og det forpligter. For vi skal ikke blot 
videreføre det gode arbejde, men også tage næste skridt i udviklingen. 
 
En central prioritet for mig, er at styrke og udbygge vores partnerskaber – med 
kommuner og grundskoler, gymnasier, universiteter og virksomheder. Det er i de 
stærke samarbejder, at vi for alvor kan løfte talentudviklingen og skabe endnu 
bedre muligheder for, at unge kan udfordre sig selv, blive inspireret og udvikle 
deres potentiale. 
 
Vi har flere initiativer i støbeskeen, som skal være med til at styrke netop dette 
samspil, og jeg ser frem til at folde dem ud sammen med jer i den kommende tid. 
 
Samtidig vil jeg meget gerne i endnu tættere dialog med jer. De bedste resultater 
skabes i fællesskab, og derfor vil jeg gerne invitere til en kop kaffe og en snak om, 
hvordan vi sammen kan styrke ATU Øst yderligere. Jeg rækker gerne ud – og 
tager også meget gerne imod en invitation. 
 
Jeg ser frem til at møde endnu flere af jer. 

 



 
 

 

 

 
 
Christian Corlin, direktør, ATU Øst   

 

 

  

Velkommen til vores nye digitale univers 
 
Vi er stolte af at kunne præsentere ATU Østs nye hjemmeside – en moderne og 
overskuelig platform, hvor alt om vores programmer og samarbejder samles ét 
sted.  
 
Siden er bygget til at gøre det nemt for både elever, forældre og 
samarbejdspartnere at finde den information, de har brug for, med en klar 
opdeling mellem grundskole- og gymnasieprogrammer. 
 
Vores fokus har været at skabe et visuelt og dynamisk univers, der afspejler ATU 
Østs energi og ambitioner. Her kan man hurtigt få overblik over, hvad vi tilbyder, 
og samtidig få indsigt i vores samarbejder med skoler, gymnasier, universiteter, 
kommuner, virksomheder og fonde. 
 
Derudover er det nu blevet muligt at tilgå vores kursusplatform Planorama på 
hjemmesiden, så både tilmelding og overblik over undervisningsforløb er samlet 
på ét sted – hurtigt, enkelt og tilgængeligt. 
 
Besøg vores nye hjemmeside og oplev ATU Øst på en helt ny måde: Akademiet for 
Talentfulde Unge Øst  
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Ny programleder hos Unge Talenter 
 
Vi er glade for at kunne byde velkommen til Caroline Hjælmhof som ny  
programleder for gymnasieprogrammet Unge Talenter. 
 
Caroline er allerede et kendt ansigt hos ATU Øst, hvor hun har været ansat i de 
seneste fem år. Mange vil kende hende fra hendes arbejde med Cyber Career og 
Åbent Akademi, som er en del af Unge Talenter. Her har hun været med til at 
udvikle og gennemføre en række spændende forløb for eleverne. 
 
Fra den 1. april 2026 har Caroline overtaget ansvaret for Unge Talenter, og vi ser 
frem til, at hun vil videreføre og styrke programmet med sit store engagement og 
kendskab til eleverne.  En central del af hendes opgave bliver samtidig at styrke 
partnerskaber og samarbejder med gymnasier, universiteter og virksomheder, så 
vi kan skabe endnu bedre muligheder for de unge talenter.  
 
Caroline kan kontaktes på tlf. 20644301 eller på mail: cah@talentfuldeunge.dk 

 
 

 

 

Diplomfejring af grundskoleeleverne med Johan Olsen 
 
På Yngre Talenter og Junior Talenter markerede vi i januar afslutningen for 
eleverne på årgang 2024, med en særlig online diplomfejring, hvor vi havde 
fornøjelsen af at få besøg af forsker, forfatter og forsanger i Magtens Korridorer, 
Johan Olsen. 
 
Med sin smittende begejstring og store viden tog han eleverne med på en 
fascinerende rejse helt tilbage til livets oprindelse på Jorden. Undervejs formåede 
han at gøre komplekse videnskabelige emner både nærværende og 
underholdende.  
 
Det blev en inspirerende aften med engagerede og spørgelystne elever, der ikke 
holdt sig tilbage. Spørgsmålene var både skarpe, reflekterede og videnssøgende, 
og de satte virkelig den erfarende formidler Johan på prøve. 
 
Fejringen blev dermed ikke bare en markering af elevernes flotte indsats, men 
også en levende påmindelse om, hvor langt man kan nå med nysgerrighed, 
vedholdenhed og lysten til at lære mere. 
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Johan Olsen holder oplæg for eleverne 
 
 

 

 
Velkomstdage for nye gymnasieeleverne på Unge 
Talenter 
 

Efter et stærkt optag på vores gymnasieprogram, Unge Talenter, så vi i marts 
måned frem til at byde velkommen til over 200 nye elever - og ikke mindst til at 
give dem en god start sammen. 
 
Traditionen tro fandt velkomstdagene sted på Nørre Gymnasium, som dannede 
de perfekte rammer for to energifyldte dage med højt humør, nye fællesskaber og 
masser af inspiration. 
 
Eleverne blev hurtigt kastet ud i introduktioner, icebreakers og studieteknik, hvor 
de både lærte hinanden og programmet at kende. Der blev grinet, tænkt og 
samarbejdet og allerede fra start var det tydeligt, at nysgerrigheden og 
engagementet er i top hos årgang 2026. 
 
Velkomstdagene markerede begyndelsen på deres ATU-rejse, og vi glæder os til 
at udfordre, inspirere og lære eleverne endnu bedre at kende i den kommende 
tid. 
 



 
 

 
Nyudklækkede ATU’ere lærer hinanden at kende  
 
 

 

 

Cyber Career bootcamp om cybersikkerhed 
 
Til den første bootcamp i Cyber Career-forløbet, den 25. marts på Aalborg 
Universitet i Københavns Sydhavn (AAU CPH), blev eleverne introduceret til 
cybersikkerhed i et globalt perspektiv. De arbejdede med aktuelle cybertrusler, 
konkrete eksempler på større cyberangreb og de potentielle konsekvenser - både 
for samfundet som helhed og for den enkelte. 
 
Gennem dagen fik eleverne indsigt i cybersikkerhedens voksende betydning i 
verdensbilledet og et øget fokus på, hvorfor cyberkompetencer er afgørende, ikke 
kun i fremtidens arbejdsmarked, men også i deres egen digitale hverdag. 
 
Undervisningen var tilrettelagt, så alle kunne være med. Så de mere erfarne elever 
arbejdede selvstændigt med opgaverne, mens andre fik ekstra støtte og sparring 
fra en facilitator. Det skabte et stærkt læringsrum med plads til både fordybelse 
og udvikling på forskellige niveauer. 
 
Det blev en virkelig vellykket dag, og vi glæder os til at gentage succesen den 15. 
april på Danmarks Tekniske Universitet (DTU). 
 



 
 

 

 
Engagerede elever lærer om cybersikkerhed  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

    

 

 

Mørkhøjvej 78, 2700 Brønshøj, info@talentfuldeunge.dk 
 

 

 

 

 

Hvis du ikke længere ønsker at modtage nyhedsbrevet, så skriv til info@talentfuldeunge.dk 
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